virtutis vera custos, rigidusq; satelles.

Nunc in Aristippi furtim praecepta relabor:

Et mihi res, non me rebus * *subiungere* conor.

* Gladiato-
ris nomen.

* Trahat.

* Familia.

* Versos.

* Submit-

Vt nox longa, quibus mentitur amica, diesq;
 Longa videtur opus debentibus vt piger annus
 Pupillis, quos dura premit custodia matrum.
 Sic mihi tarda fluunt, ingrataq; tempora, quæ spem,
 Consiliumq; morantur agendi: nauiter id, quod
 AEque pauperibus prodest, locupletilibus a que:
 AEque neglectum pueris, semlusq; nocebit.
 Restat, vt hic ego meipse regam solerq; elementis.
 Non possis oculo, quantum contendere Lynceus:
 Non tamen idcirco contemnas lippus inungi.
 Nec, quia desperes inuicti membra Glyconis,
 Nodosa corpus nolis prohibere chiragra.
 Est * quaedam prodire tenes, si non datur vltra.

*Athleta
 fortis. quo
 dā miseraq;

Feruet auaritia, * miser aq; cupidine pectus.
 Sunt verba, & voces quibus hunc lenire dolorem,
 Posus, & magnam morbi deponere partem.
 Laudis amore tumes: sunt certa piacula, qua te
 Ter pure lecto poterunt recreare libello.
 Inuidus, iracundus, iners, vinosus, amator:
 Nemo adeo ferus est, vt non mitescere possit,
 Si modo cultura patientem commodet aurem.

Virtus est, vitium fugere: & sapientia prima,
 Stultitia caruisse. Vides, quæ maxima credis
 Esse mala exiguum censum: turpemq; repulsam,
 Quanto deuotes animi, capitisq; labore.

Impiger extremos curris mercator ad Indos,
 Per mare pauperiem fugiens, per saxa per ignes:
 Ne cures ea, quæ stulte miraris & optas:
 Discere & audire, & meliori credere non vis?
 Quis circum pagos, & circum compita pugnax,
 Magna coronari contemnat Olympia, cui spes,

Cui

Cui
 V
 Oc
 Vir
 * Pr
 Lau
 Si qu
 Est a
 Pleb
 Si re
 Nil
 R
 Nem
 Et m
 Is ne
 Si pos
 Vt pr
 An q
 Liber
 Q
 Non v
 Nec se
 Olim
 Respon
 Omnia
 Bel
 Pars h
 Frustris
 Excipi
 Multis

Cui sit conditio dulcis sine puluere palma?

Vilius argentum est auro, virtutibus aurum.

O ciues, ciues: quaerenda pecunia primum est:

Virtus post nummos. hac Ianus summus ab imo

* Prodocet: hac recinunt iuuenes dictata: senesq;

* Perdocet.

Lauro suspensi loculos tabularumq; lacerto:

Si quadringentis sex septem milia desunt,

Est animus tibi, sunt mores & lingua, fidesq;

Plebs eris. at pueri ludentes, Rex eris, aiunt,

Si recte facies, hic murus abeneus esto,

Nil conscire sibi, nulla pallescere culpa.

Roscia, dic sodes, melior lex, an puerorum est

Nenia, quaerendum recte facientibus offer,

Et maribus Curijs, & decantata Camillis?

Is ne tibi melius suadet, qui vt rem facias, rem

Si possis recte. si non, quocumq; modo rem:

Vt propius spectes lacrymosa poemata Puppi:

An qui fortuna te responsare superba

Liberum, & erectum praesens hortatur, & optat?

Quod si me populus Romanus forte roget, cur

Non vt porticibus, sic iudicij: si uar isdem,

Nec sequor, * aut fugiam, quaerit ipse vel odit:

* Ac.

Olim quod vulpes egroro cauta leoni

Respondit, referam: quia me vestigia terrent

Omniate aduersum spectantia, nulla retrorsum.

Belluam multorum es capitum. nam quid sequar, aut

quem?

Pars hominum gestit conducere publica: sunt qui

Frustris, & pomis viduas venentur auaras:

Excipiantq; senes, quos in viuaria mittant,

Multis occulto crescit res scenre: verum

Esto, alijs alios rebus, studijsq; teneri:
Iidem eadem possunt horam durare probantes?

Nullus in orbe sinus Baijs pralucet amœnis,
Si dixit diues: lacus & mare sentit amorem
Festinantis heri, cui si vitiosa libido

Fecerit auspicijs: cras ferramenta Theanum

Tolletis fabri lectus gemalis in aula est:

Nil ait esse prius, melius nil cœlibe vita.

Si nonest: iurat bene solis esse maritis.

Quo teneam vultus mutantem Protea nodo?

Quid pauper? ride? mutat cœnacula, lectos,
Balnea, tonsores: conducto nauigio, æque

Nauseat, ac locuples, quem ducit priua triremis.

Si curtatus in equali tonsore capillos

vitiosa
ouz.

Occurri: rides si forte subucula * pexæ

Trita subest tunica, vel si toga dissi det impar:

Rides, quid, me a cum pugnat sententia secum?

Quod petijt spernit: repetit, quod nuper omisit:

Æstuat, & vita disconuenit ordine toto:

Diruit, edificat, mutat quadrata rotundis:

Insanire putas solemniam me, neq; rides:

Nec medici credis, nec curatoris egere

A pratore dati: rerum tutela mearum

Cum sis, & prae se sectum stomacheris ob vnguem

De te pendentis, te respicientis amici.

Ad summam, sapiens vno minor est Ioue, diues,

Liber, honoratus, pulcher, rex denique regum:

Præcipue sanus, nisi cum pituita molestus est.

AD LOLLIVM.

TRoiæ belli scriptorem, Maxime Lolli,
Dum tu declamas Romæ, Prænestæ relegi:

Qui,

Qui, q
non

Pleni

Cur it

Fabula

Gracia

Stultor

Anteno

Quid E

Cogi p

Inter

Hunc

Quidq

Sediti

Iliaco

Ru

Vtile p

Qui d

Et mo

Dum

Pertu

Sirenu

Que si

Sub do

Vixisse

No

Sponsi

In cut

Cui pu

Ad stre

Vt iugi

Qui, quid sit pulchrum, quid turpe, quid vtile, quid
non,

Plenus, ac melius Chryssippo, & Crantore dicit.

Cur ita crediderim, nisi quid te detinet, audi.

Fabula, qua Paridis propter narratur amorem,

Gracia barbarica lento collisa duello,

Stultorum regum, & populorum continet astus.

Antenor senset belli praecidere causam.

Quid Paris? ut saluus regnet, vnaque beatus,

Cogi posse negat. Nector componere lites

Inter Peliden festinat, & inter Atriden.

Hunc amor, ira quidem communit vrit vtrumque,

Quidquid delirant reges, plectantur Achivi.

Seditione, dolis scelere, atque libidine, & ira,

Iliacos intra muros peccatur, & extra.

Rursus quid virtus, & quid sapientia possit,

Vtile proposuit nobis exemplar Vlysseni:

Qui domitor Troia, multorum prouidus vrbes,

Et mores hominum inspexit, latumque per aquor,

Dum sibi, dum socijs reditum parat, aspera multa

Pertulit, aduersis rerum immersabilis vndis.

Sirenum voces, & Circes pocula nosti:

Quae si cum socijs stultus, cupidusque bibisset,

Sub domina meretricis fuisset turpis, & excors:

Vixisset canis immundus, vel amicaluto sus.

Nos numerus sumus, & siuges consumere nati,

Sponsi Penelopes, nebulones. Alcinoique

In cute curanda plus aequo operata inuentus:

Cui pulchrum fuit in medios dormire dies: &

Ad strepitum citharæ cessatum ducere curam.

Vt iugulent homines, surgunt de nocte latrones:

*Nolens
curres.

Vt teipsum serues, non expergisceris? at qui
 Si * nolis sanus, * cures hydropicus, & ni
 Posces ante diem librum cum lumine: si non
 Intendes animum studijs, & rebus honestis:
 Inuidia, vel amore vigil torquerere nam cur,
 Que la dunt oculos festinas demere: si, quid
 Est animum, differ s curandi tempus in annum?
 Dimidium facti, qui cœpit habet. sapere aude:
 Incipe, viuendi qui recte prorogat horam,
 Rusticus expectat dum defluat amnis: at ille
 Labitur, & labetur in omne volubilis euum.

Quæritur argentum, puerisq; beata creandis
 Vxor, & incultæ pacantur vomere siluæ.
 Quod satis est, cui contingit, nihil amplius optet.
 Non domus, & fundus, non aris aceruus, & auri,
 AEgrô domini deduxit corpore febres,
 Non animo curas, valeat possessor oportet,
 Si comportatis rebus bene cogitat vti,
 Qui cupit, aut metuit, iuuat, illum sic domus, aut res,
 Vt lippum picta tabula, fomenta podagram,
 Auriculas citharæ collecta sorde dolentes.
 Sincerum est nisi vas, quodcunq; infundis acefit.
 Sperne voluptates: nocet emptæ dolore voluptas.
 Semper auarus eget. certum voto pete finem.
 Inuidus alterius rebus macrescit opimis.
 Inuidia Siculi non inuenere tyranni
 Maius tormentum, qui non moderabitur ire,
 Infectum volet esse, dolor quod suaserit, & mens,
 Dum pœnas odio per vim festinat inulto.
 Ira furor breuis est: animum rege: qui nisi paret,
 Imperat. hunc si enis, hunc tu compeste catena.

Fingit

Fin
 Ire vi
 Tempo
 Milita
 Pector
 Qu
 Testa d
 Nec ta

A
 I
 Vli
 Icl
 Thrac
 Anstet
 Au ping
 Quid si
 Quis si
 Bella q
 Qu
 Pinda
 Fastid
 Vi val
 Theba
 Antra
 Qui m
 Priuat
 Script
 Ne sif
 Grex a
 Furtiu
 Quæ ci

Fingit equum tenera docilem ceruice magister
 Ire viam, quam monstrat eques venaticus, ex quo
 Tempore ceruinam pellem latrauit in aula,
 Militat in siluis catulus, nunc adhibe puro
 Pectore verba puer, nunc te melioribus offer.

Quo semel est imbuta recens, seruabit odorem
 Testa diu, quod si cessas, aut strenuus anteis:
 Nec tardum opperior, nec precedentibus in isto.

AD IULIUM FLORVM.

Iuli Flore, quibus terrarum militet oris
 Claudius Augusti priuiguis scire laboro.
 Thracane vos, Hebrusq; n'uali compede victus,
 An freta vicinas inter currentia turres,
 An pingues Asia campi, collesq; morantur.
 Quid studiosa cohors operum struit? hac quoq; cura
 Quis sibi res gestas Augusti scribere sumit?
 Bella quis, & paces longum diffundit in euum?

Quid Titius Romana breui venturus in ora.
 Pindarici fontis qui non expalluit haustus,
 Fastidire lacus & riuos ausus apertos:
 Vt valet? vt meminit nostri? fidibusue Latinis
 Thebanos aptare modos studet auspice Musae?
 An tragica * desceit, & * ampulatur in arte?
 Qui tibi Celsus agit? monitus, multumq; monendus * valdesentia
 Priuatas vt querat opes, & tangere vitet * rumeicit.
 Scripta, Palatinus quacunq; recepit Apollo:
 Ne si forte suas repetitum venerit olim
 Grex auium plumas, moueat cornicularisum
 Furtiuus nudata coloribus. Ipse quid audes?
 Quae circumuolitas agilis thyma? non tibi paruum

Ingenium est, non incultum, nec turpiter hirtum.
 Seu linguam caustis acuis, seu ciuica iura
 Respondere par es, seu condidit amabile carmen
 Prima feres edera victricis premia, quod si
 Frigida curarum fomenta relinquere posses:
 Quò te caelestis sapientia duceret, iras.
 Hoc opus, hoc studium, parui properemus, & ampli,
 Si patriae volumus, si nobis viuere chari,

* Numatius

Debes hoc etiam rescribere, si tibi curae,
 Quanta conueniat * Munatius: an male facta
 Gratia nequicquam coit, & rescinditur? at vos
 Seu calidus sanguis, seu rerum inscitia vexat,
 Indomita ceruice feros, vbi cunq; locorum
 Viuitis, indigni fraternum rumpere foedus,
 Pascitur in vestrum reditum votiua iuuenca.

AD ALBIVM TIBVLLVM
 elegorum scriptorem:

Albi, nostrorum sermonum candidè iudex,
 Quid nunc te dicam facere in regione Pedana?
 Scribere, quod Cassi Parmensis opuscula vincat?
 An tacitum siluas inter reptare salubres,
 Cur autem quicquid dignum sapiente, bonoq; est?
 Non tu corpus eras sine pectore. dij tibi formam,
 Dij tibi diuitias dederant, artemq; fruendi.

Quid voueat dulci nutricula manus alumno,
 Quam sapere & fari vt possit, qua sentiat, & cui
 Gratia, fama, valetudo contingat abunde:
 Et mundus victus, non deficiente crumena?

Inter spem, curamq; timores inter, & iras
 Omnem crede diem tibi diluxisse supremum.

Grat

Grat
 Me p
 Cum

S
 N
 Supre
 Vinal

Inter

Sin m
 Iam

M

Et M

Dat v

Æstiu

Quo n

Pa

Asid

Incip

Qu

Spes i

Sollici

Fecun

Contr

Ha

Inuit

Corru

Ostend

Sit, qu

Iungat

Et nisi

Grata superueniet, qua non sperabitur, hora.
 Me pinguem & nitidum bene curata cute vises,
 Cum ridere voles Epicuri de grege porcum.

AD TORQUATVM.

SI potes* archaicis conuiuare cubere lectis,
 Nec medica cœnare times olus omne patella:

*Antiquis
 antiquo
 more.

Supremo te sole domi, Torquate, manebo.
 Vinabibes iterum Tauro defusa, palustres
 Inter Minturnas, Sinuessanumq; Petrum.
 Sin melius quid habes, arcesse, vel imperium fer.
 Iam dudum splendet focus, & tibi munda supellex.

Mitte leues spes, & certamina diuitiarum,
 Et Moschi causam, cras nato Cesare festus
 Dat veniam, somnumq; dies impune licebit
 AEstiuam sermone benigno tendere noctem.

Quo mihi* fortunas si non conceditur vti?

*Fortuna.

Parcis ob heredis curam, nimiumq; seuerus
 Asidet insano: potare, & spargere flores
 Incipiam, patiarg; vel inconsultus haberi.

Quid non ebrietas designat? operta recludit:

Spes iubet esse ratas: in praelia trudit inermem:

Sollicitis animis onus eximit: addocet artes.

Fœcundi calices quem non fecere disertum?

Contracta quem non in paupertate solutum?

Hac ego procurare, & idoneus imperor, & non

Inuitus: ne turpe toral, ne sordida mappa

Corruget nares: ne non & cantharus, & lanx

Ostendat tibi te: ne fidos inter amicos

Sit, qui dicta foras* eliminat: vt coeat par,

*Extra li-
 men effert
 pseudo-
 logos

Iungatur que pari Brutum tibi, Septimumq;.

Et nisi cœna prior, potiarq; puella Sabinum

Detinet, assumam, locus est & pluribus vmbriis.
Sed nivis arctæ premunt olida conuiuia capra.
Tu quoruscumque esse velis, rescribe: & rebus omnis,
Atria seruauentem * postico falle clientem.

*Postiore
anna.

AD NUMICIVM.

Nil admirari, prope res est vna Numici,
Solaq; qua possit facere. & seruare beatum,
Hunc solem, & stellas, & decedentia certis
Tempora momentis, sunt qui formidine nulla
Imbuti spectent. quid censes munerata terra?
Quid maris extremos Arabas ditantis, & Indos?
Ludicra quid, plausus, & amici dona Quiritis?
Quo spectanda modo, quo sensu credis, & ore?
Qui timet his aduersa, fere miratur eodem,
Quo cupiens, pacto paupor est vtriusq; molestus:
Improuisa simul species exteret vtrumq;
Gandeat, an doleat, cupiat, metuatne, quid ad rem
Se quidquid videt melius perisve sua spe,
Diffixis oculis, animoq; & corpore torpet?
Insani sapiens nomen ferat, aequus inquit:
Vltra quam satis est, virtutem si petat ipsam.
Inunc, argentum & marmor vetus, æraq; & artes
Suspice: cum gemmis Tyrios mirare colores:
Gaude quod spectant oculi te mille loquentem:
Nauus mane forum, & * vespertinus pete tectum
Ne plus frumenti dot alibus emetat agris
Mucius, indignum quod sit peioribus ortus,
Hic tibi sit potius, quam tu mirabilis illi.
Quicquid sub terra est, in apricum proferet atas:
Defodiet, condetq; nitentia. Cum bene notum

*vesperi.

Porticum

Porti
Ire ta
Sila
Quer
Sivir
Hoc ag
Lucum
Ne Cy
Mille t
Terti
Scilic
Et ge
Ac ben
Manc
Ne fu
Siposs
Qui po
Mitt
Esse d
Ex
Et dom
Sires f
Hoc pr
Si fort
Merces
Qui fo
Porrig
Cuilib
Cui vol
Vt cuiq
Si be

Porticus Agrippa, & via te conspexerit Appi:
 Ire tamen restat. Numa quo deuenit, & Ancus
 Si latus, aut renes morbo tentantur acuto:
 Quare fugam morbi. vis recte viuere? quis non?
 Si virtus * hoc vna potest dare: fortis omisus
 Hoc age delicijs. virtutem verba putas, vt
 Lucum ligna? caue ne portas occupet alter:
 Ne Cybira, ne Bythina negotia perdas.
 Mille talenta rotundentur: totidem altera porro &
 Tertia succedant, & qua pars quadret aceruum.
 Scilicet vxorem cum dote, fidemq; & amicos,
 Et genus, & formam regina pecunia donat:
 Ac bene nummatum decorat Suadela, Venusq;
 Mancipijs locuples, eget aris Cappadocum Rex.
 Ne fueris hic tu chlamydes Lucullus, vt aiunt,
 Si posset centum scena prabere rogatus,
 Qui possum tot? ait: tamen, & quae am: quod habeo
 Mittam post paulo scribit, sibi millia quinque
 Esse domi chlamydum: partem, vel tolleret omnes.
 Exilis domus est, vbi non & multa supersunt,
 Et dominum fallunt, & profunt furibus: ergo
 Si res sola potest facere, & seruare beatum,
 Hoc primus repetas opus, hoc postremus omittas.
 Si fortunatum species, & gratia praestat:
 Merceamur seruum, qui dicitur nomina: leuam
 Qui fodiat latus, & cogat trans pondera dextram
 Porrigere. hic multum in Fabia valet, ille Velina:
 Cuilibet hic fasces dabit, eripietq; curule,
 Cui volet importunus ebur, frater pater adde:
 Vt cuique est aetas, ita quaeque facetus adopta.
 Si bene qui canat bene viuunt: lucet: eamus,

*Hoc.

Quo

Quo ducit gula: piscemur, venenur: vt olim
Gargilius, qui mane plagas, venabula, seruos,
Differtum transire forum, populunq; iubebat:
Vnus vt è multis populo spectante referret
Emptum mulus aprum. crudi, tumidig; lauemur.

*Ignomi-
niz, seu infa-
miz nota
digni.

Quid deceat, quid non, oblici * Carite cera
Digni, remigium viciosum Ithacansis Vlyssci:
Cui potior patria fuit interdita voluptas.

Si, Mimmermus vt censet, sine amore, iocisque.
Nil est iucundum: viuas in amore, iocisque:
Viue: vale, si quid nouisti rectius istis,
Candidus imperti: si non, bis vtere mecum.

AD MAECENATEM

Q Vinque dies tibi pollicitus me rure futurum,
Sextilem totum mendax desideror, atqui
Si me viuere vis sanum, recteque valentem,
Quam mihi das agro, dabis agrotare timent
Maecenas, veniam: dum ficus prima, calorq;
Designatorem decorat licet foribus atris:
Dum pueris omnis pater, & matercula paller,
Officio saq; sedulitas & opella forensis
Adducit febres, & testamenta resignat.
Quod si bruma niues Albanis illinet agris,
Ad mare descendet vates tuus, & sibi par cet,
Contractusq; leget: te dulcis amice, reuiset
Cum Zephyris, si concedes, & hirandine prima.
Non, quo more pyris vesci calaber iubet hospes
Tu me fecisti locupletem, vescere sodas,
Iam satis est. at tu quantum vis tolle benigne:
Non iniussa ferres pueris munuscula paruis.

Tam teneor dono, quam si dimittar onustus.
 Ut libet, hac porcis hodie comedenda relinques.
 Prodigus, & stultus donat quae spernit, & odit.
 Hac seges ingratos tulit, & seret omnibus annis.
 Vir bonus, & sapiens dignis ait esse paratum:
 *Nec tamen ignorat, quid distent era lupinis.
 Dignum praestabo me etiam pro laude merentis.
 Quod si me noles vsquam discedere, reddes
 Forte latus: nigros angusta fronte capillos:
 Reddes dulce loqui: reddes ridere decorum, &

*Non

Forte per angustam tenuis vulpecularimam
 Repserat in cumeram frumenti: pastaque rursus
 Ire foras pleno tendebat corpore frustra.
 Cui mustella procul, si vis, ait, effugere isthinc,
 Macra cauum repetes arctum, quem macra subisti.
 Hac ego si compellar imagine, * cuncta resigno:
 Nec somnum plebis laudo satur altitium: nec
 Ocia diuitijs Arabum liberrima muto.
 Saepe ver eundem laudasti: rexque paterque,
 Audisti coram, nec verbo parcius absens:
 Inspice si possum donata reponere latus,

* Canina
 perio quae
 sub signo
 habeo, &
 ita reddo

Haud male Telemachus proles patientis Vlyssæ
 Non est aptus equis Ithacæ locus: ut neque planus
 Porrectis spacijs, nec multa prodigus herbae,
 Atride: magis apta tibi tua donare relinquam.
 Paruum parua decent: mihi iam non regia Roma,
 Sed vacuum Tibur placet, aut imbelles Tarantum.
 Strenuus & fortis causisq; Philippus agendis
 Clarus ab officijs octauam circiter horam
 Dum redit, atq; faro nimium distare Carinas

IAM

Iam grandis natu queritur: conspexit, vt aiunt
 Adrasum quendam vacua tonsoris in vmbra,
 Cultello proprio purgantem leniter vngues.
 Demetri (puer hic non laue iussa Philippi
 Accipiebat) abi, quare, & refer: vnde domo, quis,
 Cuius fortuna, quo sit patre, quo ve patrono.
 It, redit, & narrat, Vulteium nomine Menam,
 Præcne tenui censu, sine crimine notum,
 Et properare loco & cessare, & querere & vti
 Gaudentem paruisq; sodalibus, & lare certo,
 Et ludis, & post decisa negotia, campo.

*Quodcumque.

Scitari libet ex ipso * quacunq; refers: dic
 Ad canam veniat non sane credere Mena:
 Mirari secum tacitus. quid multa? benigne
 Respondet. negat ille mibi? negat improbus, & te

*Vasa quædam.

Negligit, aut horret Vulteium mane Philippus
 Vilia vendentem tunicato * scrutapopello,
 Occupat, & saluere iubet prior: ille Philippo
 Excusare laborem, & mercenaria vincula,
 Quod non mane domum venisset: deniq; quod non

*Præuidisset.

* Prouisisset eum. Sic ignouisse putato
 Me tibi, si canas hodie mecum. Vt libet. Ergo
 Post nonam venies nunc i, rem strenuus auge.

Vt ventum ad canam est, dicenda tacenda locutus,
 Tandem dormitum, dimittitur hic vbi sepe
 Occultum visus decurrere piscis ad hamum,

Feris equis
 equis pufil-
 lis.

Mane cliens, etiam certus coniuua iubetur
 Rur a suburbana in dictis comes ire * Latimis.
 Impositus * mannis, aruum, cœlumq; Sabinum
 Non cessat laudare. videt, ridetq; Philippus:
 Et sibi dum requiem, dum risus vndiq; querit:

DUM

Dum
 Pro
 Mer
 Qua
 Sulc
 Imm
 Ve
 Spem
 Offen
 Arr
 Que
 Dur
 Esse
 Si ve
 Quod
 Obsc
 Quis
 Præst
 Meti

AD

C
 Si que
 Viue
 Contu
 Nec qu
 Sed qu
 Nil au
 Fidis off
 Cur me

Dum septem donat sestertia, mutua septem
 Promittit, persuadet vti mercetur agellum.
 Mercatur ne te longis ambagibus ultra
 Quam satis est, morer: ex nitido fit rusticus: atq;
 Sulcos & vineta * crepat mera: prae parat vltimos:
 Immoritur studijs, & amore senescit habendi.

*Affidus
 loquitur

Verian vbi oues furto, morbo periere capella,
 Spem mentita seges, bos est enectus arando:
 Offensus damnis, media de nocte caballum
 Arripit, iratusq; Philippi tendit ad ades.
 Quem simul aspexit scabrum, intonsumq; Philippus
 Durus ait, Vultei, nimis, attentusq; videris
 Esse mihi. Polme miserum patrone vocares,
 Si velles, inquit, verum mihi dicere nomen.
 Quod te per genium, dextramq; deosq; penates
 Obsecro & obtestor: vita me redde priori.
 Qui simul aspexit, quantum dimissa petitis
 Praesent, mature redeat repetatq; relicta.
 Metiri se quenque suo modulo, ac pede, * verum est. * Pass

AD CELSVM ALBINOVANVM.

Celso gaudere, & bene rem gerere Albinouano
 Musa rogata refer, comiti, scribaq; Neronis.
 Si quaret, quid agam: dic multa, & pulchra minantē,
 Viuere, nec recte, nec suauiter: haud quia grande
 Contuderit vites, oleamq; momorderit aestus:
 Nec quia longinquis armentum agrotet in * agris:
 Sed quia mente minus validus, quam corpore toto,
 Nil audire velim, nil discere quod leuet agrum:
 Fidis offendar medicis, irascar amicis.
 Cur me funesto properent arcere veterno:

*Aruta

Qua

Qua nocuere sequar: fugiam qua profore credam
 Roma Tibur amen ventosus, Tibure Romam.
 Post hac, vt valeat, quo pacto rem gerat, & ser
 Vr placeat inueni percontare, atque cohorti:
 Si dicet recte: primum gaudere: subinde
 Præceptum auriculis hoc instillare memento:
 Vt tu fortunam, sic nos te, Celse, feremus.

AD CLAVDIVM NERONEM.

S Eptimius, Claudi, nimirum intelligit vnus,
 Quanti me facias. nam me rogat, & prece cogit
 Scilicet, vt tibi se laudare, & tradere coner,
 Dignum mente, domoque legentis honesta Neronis
 Munere cum fungi propioris censet amici,
 Quid possim videt: ac nouit me valdius ipso.

Multa quidem dixi, cur excusatus abirem:
 Sed timui, me a ne sinxisse minima putarer,
 Disimulator opis propria, mihi commodus vni,
 Sic ego maioris fugiens opprobria culpa,
 Frontis ad vrbana descendi premia. quod si
 Deposita laudas ob amici iussa pudorem,
 Scribe tui gregis hunc, & fortem crede, bonumq̃.

AD FVSCVM ARISTIVM.

V Rbis amatorem Fuscum saluere iubemus
 Ruris amatores, hac in re scilicet vna
 Multum dissimiles, ad cetera pene gemelli,
 Fraternalis animis quicquid negat alter, & alter:
 Annuimus pariter vetuli, notique columbi.
 Turidum seruas: ego laudo ruris amœni

*Muscofa Riuos, & * musco circumlita saxa: nemusq̃.

Quid

Quid
 Que
 Vrg.
 Pane
 V
 Poner
 Nouij
 Est vb
 Lenia
 Cum
 Est v
 Dete
 Purio
 Quam
 Ne
 Laud
 Natu
 Et ma
 N
 Nesci
 Certin
 Quam
 Quem
 Mutat
 Inuitu
 Reges
 Ceruu
 Pelleba
 Implor
 Sed post
 Non eq

Quid quaris? viuo & regno: simul ista reliqui.

Qua vos ad calum effertis rumore secundo.

Vtq; sacerdotis fugitiuus, libra recuso:

Pane ego, iam mellitis potiore placentis.

Viuerenatur a si conuenienter oportet,

Ponendaq; domo quaerenda est area primum:

Novisti ne locum potior em rure beato?

Est vbi plus tepe aut hiemes? vbi gratior aura

Leniat & rabiem Canis, & momenta Leonis,

Cum semel accepit Solem furibundus acutum?

Est vbi * diuellat somnos minus inuida cura?

Deterius Libycis olet, aut nitet herba lapillis?

Purior in vicis aqua tendit rumpere plumbum,

Quam qua per pronum trepidat cum murmure riuu?

Nempe inter varias nutritur silua columnas:

Laudaturq; domus longos qua prospicit agros.

Naturam * expellas furca tamen vsque recurret:

Et mala per rumpet furtim fastidia victrix.

Non qui Sidonio contendere callidus oestro

Nescit Aquinatem potantia veller a fucum,

Certius accipiet damnum, propiusve medullis,

Quam qui non poterit vero distinguere falsum,

Quem res plus nimio delectauere secunda.

Mutata quatiens. si quid mirabere pones

Inuitus fuge magna: licet sub paupere tecto

Reges & regum vita praecurrere amicos.

Cervus equum pugna melior communibus herbis

Pellebat: donec minor in certamine longo

Implorauit opes hominis, frenumq; recepit,

Sed postquam victor violens discessit ab hoste,

Non equitem dorso, non frenum depulit ore:

*Depell

*Expellas
summa vi.

Sic qui pauperiem veritus, potiore met allis
 Libertate caret, dominum vehet improbus: atq;
 Seruiet aeternum: quia paruo nesciet vri.

Cui non conueniet suares, vt calceus olim
 Si pede maior erit subuertet: si minor, vret,
 Latus sorte tua viues, sapienter, Aristi:
 Nec me dimittes incastigatum vbi plura
 Cogere, quam satis est, ac non cessare videbor.

Imperat, aut seruit collecta pecunia cuiq;
 Tortum digna sequi potius, quam ducere funem.
 Hæc tibi dicta ab am post fanum putre * Vacuna.
 Excepto quod non simul esses, cetera latus.

*Dee in Sa-
 binis

AD BULLATIVM

Quid tibi visa Chios Bullati, notaq;, Les'os?
 Quid concinna Samos? quid Cræsi regia Sardus?
 Smyrna quid, & Colophon: maiora, minorane fama
 Cunctane præ campo, & Tiberino flumine sordent?
 An venit in votum Attalicens ex urbibus vna?
 An Lebedum laudas odio maris, atq; viarum?
 Scis Lebedus, quam sit Gabijs desertior, atq;
 Fidenis vicus: tamen illic viuere vellem,
 Oblitusq; meorum, obliuiscendus & illis
 Neptunum procul è terra spectare furentem.
 Sed neq; qui Capua Romam petit imbre, lutoq;
 Aspersus, volet in caupona viuere: nec qui
 Frigus collegit, furnos & balnea laudat:
 Vt fortunatam plenè præstantia vitam.
 Nec, si te validus iactauerit Auster in alto:
 Idcirco nauem trans Aegæum mare vendas.

Inco-

I
 Pen
 Per b
 Dum
 Roma
 Tu
 Grata
 Vt qu
 Te di
 Non
 Calu
 St
 Quad
 Est VL

FR
 S
 Ab Ion
 Pauper
 Si vent
 Diuitia
 Si forte
 Viuis, &
 Confessi
 Vel qui
 Vel qui
 Miram
 Cultaq;
 Cum tu
 Nil paru

Incolumi Rhodos, & Mytilene pulchra facit, quod
 Penula solstitio campestre niualibus auris,
 Per brumam Tiberis, sextili mense caminus.
 Dum licet, & vultum seruat fortuna benignum.
 Romelaudetur Samos & Chios, & Rhodos absens.
 Tu quamcunq; Deus tibi fortunauerit horam,
 Grata sume manu: nec dulcia differ in annum.
 Ut quocunq; loco fueris, vixisse libenter
 Te dicas. nam si ratio, & prudentia curas,
 Non locus effusi late maris arbiter, aufert:
 Calum non animum mutant, qui trans mare currunt.
 Strenua nos exercet inertia: nauibus atq;
 Quadrigis petimus bene viuere. quod petis, hic est:
 Est Vlbris, animus si te non deficit aequus.

AD ICCIVM.

FRUCTIBUS Agrippa Siculis, quos colligis, Icci,
 Si recte frueris, non est vt copia maior
 Ab Ioue donari possit tibi. tolle querelas.
 Pauper enim non est, cui rerum suppetit vsus.
 Si ventri bene, si lateri est, pedibusq; tuis: nil
 Diuitia poterunt regales addere manus.
 Si forte in medio positorum abstemius herbis
 Viuis, & vrtica: sic viues, protinus vt te
 Confestim liquidus fortunarius in auret:
 Vel quia naturam mutare pecunia nescit,
 Vel quia cuncta putas vna virtute minorã.
 Miramur, si Democriti pecus edit agellos
 Cultaq; dum peregre est animus sine corpore velox:
 Cum tu inter scabiem t. ut am, & contagia lucri,
 Nil paruū sapias, & adhuc sublimia cures?

Quae mare comescant causa: quid temperet annuum:
 Stella sponte sua iussane vagentur, & errent:
 Quid premat obscurum Luna, quid proferat orbem:
 Quid velit, & possit rerum concordia discors?
 Empedocles, an * Stertiniū deliret acumen.